
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  816 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ACQUISTO INTERFACCIA FRA SOFTWARE CONCILIA E SITO 
INTERNET DELL'ENTE PER PAGAMENTO ON LINE DELLE 
CONTRAVVENZIONI DELLA POLIZIA LOCALE E CANONE 
ANNO 2020 - PROGETTO PAGOPA - AFFIDAMENTO A 
MAGGIOLI SPA E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - CIG 
Z0C2A20802

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

27/11/2019

 841

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO27/11/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 816 DEL 27/11/2019 

 

OGGETTO: 

ACQUISTO INTERFACCIA FRA SOFTWARE CONCILIA E SITO INTERNET DELL'ENTE PER PAGAMENTO ON 

LINE DELLE CONTRAVVENZIONI DELLA POLIZIA LOCALE E CANONE ANNO 2020 - PROGETTO PAGOPA - 

AFFIDAMENTO A MAGGIOLI SPA E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - CIG Z0C2A20802 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

CIG N. Z0C2A20802 

 

Visto l’art. 5 del D.Lgs. n. 82 del 07.03.2005 e s.m.i., il quale dispone che i cittadini e le imprese 

devono poter effettuare  pagamenti a favore della amministrazioni e dei gestori di pubblici servizi, in 

modalità elettronica; 

 

Richiamata la determinazione n. 865 del 30/12/2015 con oggetto:”Assunzione impegno di spesa 

progetto Pago.Pa previsto da Agid – Agenzia per l’Italia digitale”; 

 

Preso atto che si intende permettere ai cittadini il pagamento online delle contravvenzioni tramite il 

sito internet dell’Ente da collegare mediante Interfaccia al programma Concilia, software applicativo in 

dotazione al comando di polizia locale e fornito dalla ditta Maggioli Spa; 

 

Rilevato che,  tramite trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione n. 

1078458 del 21/10/2019, si è proceduto a richiedere offerta alla ditta Maggioli Spa con sede in Via Del 

Carpino, 8 – 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) ; 

 

Vista l’offerta pervenuta relativa a: 

- acquisto software in grado di gestire l’interazione tra cittadini/imprese e Ente e l’automazione dei 

flussi informativi da e verso “Concilia” dell’importo di € 1.400,00 oltre IVA 22%; 

- canone annuo  comprensivo  di  assistenza e del modulo  di  gestione  dei  pagamenti integrato con 

Nodo Nazionale dei Pagamenti AGID (Partner Tecnologico Maggioli) dell’importo di € 1.500,00 oltre 

IVA 22%; 

 per un totale complessivo di € 2.900,00 oltre IVA 22%; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 12 del 21 maggio 2019 di 

conferimento, al sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Vista l’autorizzazione all’utilizzo dei fondi sul capitolo 3133/128 da parte del Responsabile della 

Polizia Locale Dott. Antonello Grassi con e-mail del 09/10/2019; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

Visto  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 e Decreto correttivo n.56/2017; 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267; 



DETERMINAZIONE N. 816 DEL 27/11/2019 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 27/03/2019 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione del triennio 2019/2021; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 53 del 02.04.2019 di approvazione del PEG; 

  

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto l’acquisto del software di interfaccia tra “Concilia” e il sito istituzionale 

dell’Ente e il canone di assistenza annuo a Maggioli Spa con sede in Via Del Carpino, 8 – 47822 

Santarcangelo di Romagna (RN) -  PIVA 02066400405 per un totale complessivo di € 2.900,00 oltre 

IVA 22% ; 

 

2. di assumere, per i motivi esposti in premessa, l’impegno di spesa di complessivi € 3.538,00 I.V.A. 

compresa imputando la spesa nel seguente modo: 

 

- € 1.708,00 al cap. 19600/10 U.2.02.01.07.999 del bilancio di previsione dell’esercizio 2019 

- € 1.830,00 al cap. 3133/128 U.1.03.02.15.999 del bilancio di previsione dell’esercizio 2020; 

 

3. di dare atto che, a seguito esecutività del presente provvedimento, si provvederà alla 

comunicazione al terzo interessato dell’impegno attestante la copertura finanziaria con 

l’avvertenza che le successive fatture dovranno riportare gli estremi della presente determinazione;  

 

4. di dare atto che l’esigibilità è fissata al 31/12/2019 per l’annualità 2019 e al 31/12/2020 per 

l’annualità 2020 ed il pagamento delle fatture dovrà avvenire entro 30 giorni dal ricevimento della 

fattura; 

 

5. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva non appena apposto il relativo visto 

contabile. 

 

 

IL RESPONSABILE 

DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 

 


		2019-11-27T13:56:35+0100
	FOGAGNOLO ANDREA




